

---

# *Viktech P/S*

Mosevej 20 A, 8240 Risskov

## Årsrapport for 2016

---

CVR-nr. 34 04 66 03

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 31/5 2017

Jakob Lundbek  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 12

Noter til årsregnskabet 13

Noter, regnskabspraksis 16

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Viktech P/S  
Mosevej 20 A  
8240 Risskov

CVR-nr.: 34 04 66 03  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 1. januar 2011  
Regnskabsår: 6. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Aarhus

## Bestyrelse

Palle Nørgaard, formand  
Ole Lysgård Madsen  
Jon Flintholm  
Jakob Lundbek Egeskjold  
Steen Iversen

## Direktion

Jon Flintholm  
Jakob Lundbek Egeskjold

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Nobelparken  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C

# Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016	2015	2014	2013	2012
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	25.133	17.199	16.141	14.025	15.393
Resultat af ordinær primær drift	1.366	2.440	2.100	1.342	1.339
Resultat før finansielle poster	1.466	2.440	2.100	1.342	1.339
Resultat af finansielle poster	-443	-1.388	-1.086	-330	-325
Årets resultat	1.023	1.051	1.013	1.012	1.014
<b>Balance</b>					
Balancesum	42.081	30.943	33.766	31.307	21.207
Egenkapital	5.864	5.091	4.039	3.026	2.014
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	10.522	1.363	3.179	-3.880	1.508
- investeringsaktivitet	-273	-294	-2.541	-813	-602
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-256	-272	-2.536	-711	-207
- finansieringsaktivitet	-250	0	0	0	-4.020
Årets forskydning i likvider	9.999	1.068	638	-4.693	-3.114
Antal medarbejdere	531	416	423	327	279
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	3,5%	7,9%	6,2%	4,3%	6,3%
Soliditetsgrad	13,9%	16,5%	12,0%	9,7%	9,5%
Forrentning af egenkapital	18,7%	23,0%	28,7%	40,2%	67,3%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.



# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive konsulent- og vikarvirksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 1.023.175, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 5.863.876.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets ledelse anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

## Eksternt miljø

Selskabet udøver alle forretningsområder på en miljømæssig forsvarlig måde.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>25.132.615</b>	<b>17.198.667</b>
Personaleomkostninger	1	-22.748.209	-13.706.767
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-918.104	-1.052.372
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.466.302</b>	<b>2.439.528</b>
Finansielle indtægter		314.234	32.983
Finansielle omkostninger		-757.361	-1.421.212
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.023.175</b>	<b>1.051.299</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>1.023.175</b>	<b>1.051.299</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		951.697	1.643.303
Indretning af lejede lokaler		264.685	235.405
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2	<b>1.216.382</b>	<b>1.878.708</b>
Andre tilgodehavender		649.222	631.972
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	3	<b>649.222</b>	<b>631.972</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.865.604</b>	<b>2.510.680</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		27.664.755	22.223.005
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.659.000	3.548.048
Andre tilgodehavender		770.475	606.087
Periodeafgrænsningsposter	4	2.536.977	1.831.595
<b>Tilgodehavender</b>		<b>32.631.207</b>	<b>28.208.735</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>7.584.642</b>	<b>223.900</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>40.215.849</b>	<b>28.432.635</b>
<b>Aktiver</b>		<b>42.081.453</b>	<b>30.943.315</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		5.363.876	4.340.701
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	250.000
<b>Egenkapital</b>	<b>5</b>	<b>5.863.876</b>	<b>5.090.701</b>
Kreditinstitutter		0	2.638.473
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.021.295	1.942.396
Anden gæld		33.196.282	21.271.745
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>36.217.577</b>	<b>25.852.614</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>36.217.577</b>	<b>25.852.614</b>
<b>Passiver</b>		<b>42.081.453</b>	<b>30.943.315</b>
Resultatdisponering	6		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført	Foreslået udbytte for regnskabs-	I alt
	DKK	DKK	året	DKK
			DKK	
Egenkapital 1. januar	500.000	4.340.701	250.000	5.090.701
Betalt ordinært udbytte	0	0	-250.000	-250.000
Årets resultat	0	1.023.175	0	1.023.175
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>5.363.876</b>	<b>0</b>	<b>5.863.876</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Årets resultat		1.023.175	1.051.299
Reguleringer	9	1.361.231	2.440.601
Ændring i driftskapital	10	<u>8.580.965</u>	<u>-741.062</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>10.965.371</b>	<b>2.750.838</b>
Renteindbetalinger og lignende		314.234	32.983
Renteudbetalinger og lignende		<u>-757.364</u>	<u>-1.421.210</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>10.522.241</b>	<b>1.362.611</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-255.776	-271.866
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		<u>-17.250</u>	<u>-22.545</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-273.026</b>	<b>-294.411</b>
Betalt udbytte		<u>-250.000</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-250.000</b>	<b>0</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>9.999.215</b>	<b>1.068.200</b>
Likvider 1. januar		<u>-2.414.573</u>	<u>-3.482.773</u>
<b>Likvider 31. december</b>		<b>7.584.642</b>	<b>-2.414.573</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		7.584.642	223.900
Kassekredit		<u>0</u>	<u>-2.638.473</u>
<b>Likvider 31. december</b>		<b>7.584.642</b>	<b>-2.414.573</b>

# Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	204.936.366	145.774.047
Pensioner	15.820.731	11.526.156
Andre omkostninger til social sikring	1.315.004	942.061
Andre personaleomkostninger	14.017.171	11.279.863
	<b>236.089.272</b>	<b>169.522.127</b>
Overført til produktionslønninger	-213.341.063	-155.815.360
	<b>22.748.209</b>	<b>13.706.767</b>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion	1.200.000	712.500
Bestyrelse	160.750	99.550
	<b>1.360.750</b>	<b>812.050</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>531</b>	<b>416</b>
<b>2 Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	2.996.179	786.394
Tilgang i årets løb	0	255.776
Afgang i årets løb	-100.000	0
Kostpris 31. december	2.896.179	1.042.170
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.352.876	550.989
Årets afskrivninger	691.606	226.496
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-100.000	0
Ned- og afskrivninger 31. december	1.944.482	777.485
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>951.697</b>	<b>264.685</b>
Afskrives over	3-5 år	2 år

# Noter til årsregnskabet

## 3 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodeha- vender
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	631.972
Tilgang i årets løb	<u>17.250</u>
Kostpris 31. december	<u>649.222</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>649.222</u></b>

## 4 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af omkostninger til værktøj og beklædning samt forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

## 5 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

## 6 Resultatdisponering

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	DKK	DKK
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	250.000
Overført resultat	<u>1.023.175</u>	<u>801.299</u>
	<b><u>1.023.175</u></b>	<b><u>1.051.299</u></b>

## 7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for factoringsselskaber:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser med en regnskabsmæssig værdi på	27.664.755	22.223.005
---	------------	------------



# Noter til årsregnskabet

## 8 Nærtstående parter

### Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter består af vederlag til koncernforbundne selskaber og er sket på markedsvilkår.

### Ejerforhold

Følgende kommanditister er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Oakshield ApS, Egil Fischers Vej 4, 8400 Ebeltoft, CVR-nr. 32 66 69 73

Hjøllund ApS, Egil Fishers Vej 4, 8400 Ebeltoft, CVR-nr. 33 16 58 97

Nielsenamager ApS, Spidslodden 9, 2 tv., 2770 Kastrup, CVR-nr. 33 24 63 15

Møllergaard Jepsen ApS, Tålførhøj 3, 8250 Egå, CVR-nr. 33 24 47 97

## 9 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	2016 DKK	2015 DKK
Finansielle indtægter	-314.234	-32.983
Finansielle omkostninger	757.361	1.421.212
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	918.104	1.052.372
	<b>1.361.231</b>	<b>2.440.601</b>

## 10 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	-4.422.473	1.057.498
Ændring i leverandører mv.	13.003.438	-1.798.560
	<b>8.580.965</b>	<b>-741.062</b>

# Noter, regnskabspraksis

## Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Viktech P/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rentefod eller en tilnærmet værdi heraf som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

# Noter, regnskabspraksis

## Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

### Nettoomsætning

Ved salg indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelse indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Variable omkostninger

Variable omkostninger indeholder det forbrug af hjælpematerialer og løn, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning, herunder værktøj, beklædning, transport, vikarlønninger, rejseomkostninger mv.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

# Noter, regnskabspraksis

## Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

## Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

## Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	2 år

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

# Noter, regnskabspraksis

## Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

## Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acountobetaling er fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnemeter og renter.

## Egenkapital

### *Udbytte*

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

## Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

# Noter, regnskabspraksis

## Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusiv de poster, der indgår i likvider.

## Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

## Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

## Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger" og "Kassekreditter".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$